

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการประกวดราคาจ้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักสายหนองปรือ - หนองไผ่ - หนองเซ่ง- ทางหลวง 331(ต่อจากของเดิม) ตำบลหนองปรือ อำเภอบ้านฉาง จังหวัดชลบุรี
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 29,168,000.- บาท
4. ลักษณะงาน
ขนาดผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ยาว 4,098.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 32,784.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 สิงหาคม 2564 เป็นเงิน 30,543,598.41 บาท
- 6.บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 รายงาน ปร 4
 - 6.2 รายงาน ปร 5
 - 6.3 รายงาน ปร 6
 - 6.4 รายงานแสดงผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายนรินทร์ รักฉายา	หัวหน้าฝ่ายสำรวจ	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
7.2 นายศุภเดช น้อยศรี	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการกำหนดราคากลาง
7.3 นายคมกฤษ บุญศิริ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการกำหนดราคากลาง



น.อ.ก. อบจ.	3078	3020	ป.ค. อบจ.
๒๔ ส.ค. ๕๕๖๔	๒๓ ส.ค. ๒๕๖๔	เวลา 14.10 น.	ที่ 8580
โทร. 0-3839-8030 ต่อ 101,103			๓ ส.ค. ๕๕๖๔
			เวลา ๘:๓๐ น.

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี สำนักงาน

ที่ ขบ 51005/ 1๒9

บันทึกข้อความ

วันที่ 20 ส.ค. 2564

เรื่อง ทบพจนราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก สายหนองปรือ - หนองไผ่ - หนองเซ่ง ทางหลวง 331 (ต่อจากของเดิม) ตำบลหนองปรือ อำเภอนนทบุรี

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่ง อบจ.ขบ. ที่ 1468/2563 ลงวันที่ 16 พฤศจิกายน 2563 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก สายหนองปรือ - หนองไผ่ - หนองเซ่ง ทางหลวง 331 (ต่อจากของเดิม) ตำบลหนองปรือ อำเภอนนทบุรี ตามแบบ อบต.หนองปรือ จำนวน 29,168,000 บาท (งบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2563) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และตามบันทึกข้อความ กพ. ที่ ขบ 51007/4073 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2564 ขอส่งทบพจนราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก สายหนองปรือ - หนองไผ่ - หนองเซ่ง ทางหลวง 331 (ต่อจากของเดิม) ตำบลหนองปรือ อำเภอนนทบุรี นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการทบพจนราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ของทางราชการตามประกาศของคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เป็นเงิน 30,543,598.41 บาท ตามบัญชีกำหนดราคากลางแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายธนรินทร์ รักฉายา) (นายศุภเดช น้อยศรี) (นายคมกฤษ บุญศิริ)
 หัวหน้าฝ่ายสำรวจ นายช่างโยธาชำนาญงาน นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติ
 ดำเนินการตามระเบียบ

(นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 ๒๔ ส.ค. ๕๕๖๔

(นางสมพิศ ทองตารา)
 หัวหน้าฝ่ายทะเบียนพัสดุและทรัพย์สิน
 20 ส.ค. 2564

(นายวิทยา คุณปลื้ม)
 นายกองจัดการบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 ๒๖ ส.ค. ๕๕๖๔

(นางสาวฉวีพร บุญวิสุทธิธรรม)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 23 ส.ค. 2564

(นางวิภากรัช บุญทวี)
 ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน
 20 ส.ค. ๒๕๖๔

BACK UP SHEET

ประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก สายหนองปรือ - หนองไผ่ - หนองเซ่ง - ทางหลวง331 (ต่อของเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง ต.หนองปรือ อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี

ขนาดผิวจราจร กว้าง 8.00 เมตร ยาว 4,098.00 เมตร ทน 0.20 เมตร

ไหล่ทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตกว้างข้างละ - เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 32,784.00 ตารางเมตร

ตามแบบเทศบาลตำบลกุดดักแก้ว

ประมาณการ เมื่อ

19/8/2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	เกรดปรับพื้นที่ทางเดิม								ราคาไม้วัน ดีเซล 28.00-28.99
	- งานเรือผิวจราจรคอนกรีตเดิม	24,588.00	ตร.ม.	-	-	63.63	1,564,490.18	1,564,490.18	
	- งานเรือผิวจราจรแอสฟัลต์ติก เดิม	19,854.00	ตร.ม.	-	-	14.73	292,385.89	292,385.89	
	- งานปรับเกรดคดอัดคืนเดิม	32,784.00	ตร.ม.	-	-	10.74	352,100.16	352,100.16	
	- งานขยายคันทางลูกรังบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	172.60	-	-	-	-	
2	งานชั้นรองพื้นทาง								
	- งานลูกรังบดอัดแน่นหนา 0.20 ม.(เสริมคันทาง)	-	ลบ.ม.	172.60	-	-	-	-	
	- งานหินกลุบบดอัดแน่น หนา 0.30 ม.(เสริมคันทาง)	-	ลบ.ม.	671.73	-	-	-	-	
3	งานผิวจราจร								
	-งานทรายหยาบบดอัด	1,639.20	ลบ.ม.	762.42	1,249,753.13	-	-	1,249,753.13	รวมค่าแรง
	-งานผิวจราจร คสล. 320 ksc 11111 0.20 ม.	32,784.00	ตร.ม.	394.84	12,944,337.29	-	-	12,944,337.29	(รวมแบบ)ค่าแรงปู
4	งานเหล็กเสริม								
	-Wire mesh Ø 6 mm. @ 0.20 m.#	32,784.00	ตร.ม.	67.00	2,196,528.00	5.00	163,920.00	2,360,448.00	
	-EXPANSION JOINT (RB25)	320.00	ม.	192.27	61,525.96	-	-	61,525.96	
	-CONTRACTION JOINT (RB25)	2,952.00	ม.	170.94	504,625.56	-	-	504,625.56	

BACK UP SHEET

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ดายหนองปรือ - หนองไผ่ - หนองเซ่ง - ทางหลวง331 (ต่อของเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง ต.หนองปรือ อำเภอนหัสนิคม จังหวัดชลบุรี

ขนาดผิวจราจร กว้าง 8.00 เมตร ยาว 4,098.00 เมตร หนา 0.20 เมตร

ไหล่ทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตกว้างข้างละ - เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 32,784.00 ตารางเมตร

ตามแบบเทศบาลตำบลเกล็ดแก้ว

ประมาณการ เมื่อ 19/8/2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	-LONGITUDINNAL JOINT (DB12)	4,098.00	ม.	76.51	313,544.50	-	-	313,544.50	
	-เหล็กเสริมกันร้าว (RB 9)	-	กก.	31.93	-	4.10	-	-	
	-เหล็กรับ dowel (RB 9)	4,253.60	กก.	31.93	135,823.66	4.10	17,439.76	153,263.42	
	-ลวดผูกเหล็ก	601.62	กก.	41.12	24,738.62	-	-	24,738.62	
	งบไหล่ทาง								
	- ไหล่ทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต	-	ตร.ม.	211.65	-	-	-	-	
	- กั้นคอกเสริมไหล่	-	ลบ.ม.	671.73	-	-	-	-	
6	งานวางท่อระบายน้ำ กสล.มอก.								
	ทรายหยาบ	-	ลบ.ม.	537.39	-	91.00	-	-	
	ขนาด 0.60 ม.X 1.00 ม. (วัสดุ+ค่าแรง)	732.00	ท่อน	1,226.68	897,932.71	-	-	897,932.71	รวมค่าแรง
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	12.81	ลบ.ม.	1,369.77	17,546.81	398.00	5,098.38	22,645.19	
	แผ่นพื้นสำเร็จรูปรองท่อ หนา 0.05 ม.	256.20	ตร.ม.	220.00	56,364.00	25.00	6,405.00	62,769.00	
7	บ่อพัก กสล.ขนาด 1.10 x1.10 ม.								
	ดินขุด-ถมที่	2.52	ลบ.ม.	-	-	125.00	315.00	315.00	
	ทรายหยาบ	-	ลบ.ม.	537.39	-	91.00	-	-	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	-	ลบ.ม.	1,369.77	-	398.00	-	-	

BACK UP SHEET

ประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หรือบ่อบ่อกัก ดายหนองปรือ - หนองไผ่ - หนองเข่ง - ทางหลวง331 (ต่อของเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง ต.หนองปรือ อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

ขนาดผิวจราจร กว้าง 8.00 เมตร ยาว 4,098.00 เมตร หมา 0.20 เมตร

ไหล่ทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตกว้างข้างละ - เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 32,784.00 ตารางเมตร

ตามแบบเทศบาลตำบลนครชัยศรี

ประมาณการ เมื่อ 19/8/2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	คอนกรีต 320 ksc.	0.98	ลบ.ม.	1,815.00	1,778.70	306.00	299.88	2,078.58	
	ไม้แบบ (2)	10.16	ตร.ม.	251.74	2,557.69	-	-	2,557.69	
	RB 9	0.12	ตัน	31,931.46	3,831.78	4,100.00	492.00	4,323.78	
	DB 12	-	ตัน	31,090.34	-	3,300.00	-	-	
	ลวดผูกเหล็ก	3.60	กก.	41.12	148.03	-	-	148.03	
	ฝาบ่อ	1.00	ฝ.	6,100.00	6,100.00	-	-	6,100.00	
	รวมงานบ่อบ่อกัก 1 บ่อ							15,523.08	
8	งานต่อปากบ่อบ่อกัก								
	คอนกรีต 320 ksc.	0.42	ลบ.ม.	1,815.00	762.30	306.00	128.52	890.82	
	ไม้แบบ (2)	5.61	ตร.ม.	251.74	1,412.27	-	-	1,412.27	
	RB 9	0.05	ตัน	31,931.46	1,468.85	4,100.00	188.60	1,657.45	
	ลวดผูกเหล็ก	1.38	กก.	41.12	56.75	-	-	56.75	
	ฝาบ่อเหล็กหล่อ	1.00	ฝ.	6,100.00	6,100.00	-	-	6,100.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
	รวมงานต่อปากบ่อบ่อกัก 1 บ่อ							10,117.28	

BACK UP SHEET

ประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก สายหนองปรือ - หนองไผ่ - หนองเซ่ง - ทางหลวง331 (ต่อของเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง ต.หนองปรือ อําเภอนักขัตติย จังหวัดชลบุรี

ขนาดผิวจราจร กว้าง 8.00 เมตร ยาว 4,098.00 เมตร ทนทาน 0.20 เมตร

ไหล่ทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตกว้างข้างละ - เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 32,784.00 ตารางเมตร

ตามแบบเทศบาลตำบลกุดดัดแก้ว

ประมาณการ เมื่อ 19/8/2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๑ 0.40 ม.	45.00	ท่อน	648.63	29,188.53	306.00	13,770.00	42,958.53	
	- ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม.	12.00	ท่อน	1,226.68	14,720.21	-	-	14,720.21	
	- ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม.	107.00	ท่อน	1,677.86	179,530.90	-	-	179,530.90	
	- ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม.	70.00	ท่อน	2,496.25	174,737.61	-	-	174,737.61	
	- ท่อบล็อก คสล. ขนาด 1.00 ม.	8.00	ท่อน	4,177.05	33,416.43	-	-	33,416.43	
	- ท่อลอดเหลี่ยม คสล. ขนาด 1.80x1.80 ม.	8.00	ท่อน	19,326.26	154,610.07	-	-	154,610.07	

ขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)

๑. ข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ

ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก สายหนองปรือ-หนองไผ่-หนองแข่ง-ทางหลวง ๓๓๑ (ต่อจากของเดิม) ตำบลหนองปรือ อำเภอพนสนิมคม จังหวัดชลบุรี โดยวิธีคัดเลือก

เงินงบประมาณโครงการ ๒๙,๑๖๘,๐๐๐.๐๐ บาท (ยี่สิบเก้าล้านบาทหนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๓๐,๕๔๓,๕๙๘.๔๑ บาท (สามสิบล้านห้าแสนสี่หมื่นสามพันห้าร้อยเก้าสิบแปดบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์)

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- ๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงาน และได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- ๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
- ๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานดังกล่าว
- ๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ณ วันที่ได้รับหนังสือเชิญชวน หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการจ้างโดยวิธีคัดเลือกครั้งนี้
- ๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๒.๑๐ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๔,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงาน ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีเชื่อถือผู้เสนอราคาและผู้เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

- (๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ โดยหลักภารกิจกิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้
- (๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ โดยหลักการณ์นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับทางราชการ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้ร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อหน่วยงานของรัฐซึ่งมีหน้าที่รับผิดชอบ (กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์)

๒.๑๑ กรณีผู้เสนอราคาเป็นกิจการร่วมค้า

๒.๑๒ ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

๒.๑๓ ผู้เข้าร่วมค้าทุกราย จะต้องเป็นผู้ประกอบการที่เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

๒.๑๔ ผู้เข้าร่วมค้าจะต้องเป็นผู้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม(SMEs) ในพื้นที่จังหวัดชลบุรีอย่างน้อย ๑ ราย

๒.๑๕ เป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนงานก่อสร้าง สาขางานก่อสร้างทาง ไม่น้อยกว่าชั้น ๔ ประเภทหลักเกณฑ์คุณสมบัติเฉพาะไว้กับกรมบัญชีกลาง

๒.๑๖ คู่สัญญาจะต้องจัดทำแผนการใช้พัสดุไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ และแผนการใช้เหล็กไม่น้อยกว่าร้อยละ ๔๐ ที่ผลิภายในประเทศภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญา

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนา

ถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่ไม่ใช่นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่ไม่ใช่สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่น ๆ

(๔.๑) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

(๔.๒) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม(SMEs) หรือหนังสือ

รับรองสินค้า Made in Thailand

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่น ลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) บัญชีรายการก่อสร้าง ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา

๔. แบบรูปรายการ หรือคุณลักษณะเฉพาะ

รายละเอียดตามเอกสารแนบ

๕. ระยะเวลาดำเนินการ

ไม่เกิน ๔๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๑๒๐ วันตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะ คัดเลือก จะต้องทำสัญญาจ้างกับองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ คัดเลือก ได้ ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่กรม โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วัน ทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกัน

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการ (ผู้รับจ้าง) พันจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับ ให้คิดในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ต่อวัน

๘. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการ คัดเลือก ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้าง แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของสิ่งของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ติดตั้งเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๙. การปรับปราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับปราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับปราคาจะนำมาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับปราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับปราคา(สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการ